E  S  T  A  D  O        D  E        S  Ã  O        P  A  U  L  O

D E P A R T A M E N T O  D E  P L A N E J A M E N T O  E  M E I O  A M B I E N T E

Página 1/2

São Roque, 17 de Junho de 2022.

A/C DIRETORA JULIANA CALDEVILLA

Ref.: REQUERIMENTO nº 127/2022

Em resposta ao requerimento encaminhado no dia 19 de Maio de 2022, segue abaixo os
pareceres referente às solicitações.

1. A referida obra está paralisada ou em andamento?

Obras de modernização de Iluminação Pública sem empresa contratada.

2. Se a obra estiver paralisada, quando será continuada?

Aguardando dotação orçamentária.

3. Qual motivo da obra estar paralisada?

Prejudicado.

4. Qual a justificativa da empresa para não executar o serviço?

Prejudicado.

5. A obra consiste em trocar as lâmpadas que estão instaladas por LED ou serão instalados

novos pontos para as lâmpadas de LED?

Prejudicado.

6. O que foi feito até o momento para a execução da instalação dos pontos de LED? Listar
todas as atividades executadas e a executar.

Prejudicado.

7. Qual o motivo na demora na instalação dos pontos de LED?

Aguardando dotação orçamentária.

8. Quantos dias serão necessários para a conclusão da obra?

E  S  T  A  D  O        D  E        S  Ã  O        P  A  U  L  O

D E P A R T A M E N T O  D E  P L A N E J A M E N T O  E  M E I O  A M B I E N T E

Página 2/2

Prejudicado.

9. O atraso na obra, se for o caso, se deu por conta de negligência e falta de planejamento

da Administração Pública ou se deu por culpa exclusiva da contratante?

Prejudicado.

10. Se o atraso se deu por culpa da contratante, informar detalhadamente quais as sanções
aplicadas a ela.

Prejudicado.

Atenciosamente,

_________________________________
Eng. Evandro Nogueira Kaam

CREA-SP: 506.320.549-5
Divisão de Engenharia

Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

		2022-06-17T08:55:09-0300
	EVANDRO NOGUEIRA KAAM:36063926801